NOVAM hanc Editionem Vindiciarum S. Ignatii, libri auro contra non cari, libentius multo susceperam, quam sperabam me, vel pro ipsius dignitate, vel pro Venerandi Auctoris

meritis, perpoliturum. Est enim ejusmodi Opus, quod nemo digne tractare potest, nisi qui se optimis literis a juventute addixerit, quique, acri judicio prope natus, castum Veritatis amorem severiore studio excoluerit; quod non cuivis adornare facile est, licet neque oleo suo nec labori invidens, Veterum Scriptorum monumenta manu frequens versaverit; nedum illi, qui otium inter libros captans, et forenses vitans tumultus, animi solatium potius quam publicum studiorum fructum horis subsecivis expetiverit.

Quinetiam in hac controversia id accidit, quod quidem spe destinabat Pearsonus, quum ultimam huic Operi adponebat manum, ut major lux jam tandem Ignatianis Epistolis affulserit, crescente numero Monumentorum, quæ "Ecclesiam Primitivam sua simplicitate conspicuam" commonstrent, "neque alienis coloribus depictam aut deformatam^a." Inde plura subsidia e Patrum Scriptis præsto sunt; et inprimis ex Versionibus Orientalibus, Armeniaca et Syriaca, altera integra, manca altera, quas oportet, quicumque Sancti Martyris Epistolas cum Pearsono tuendas sibi susceperit, sedulo cum Græco textu et cum Versione Vetere Latina conferre. Et Versio quidem Armeniaca septuaginta fere abhinc annis typis mandata erat, curante Mina Episcopo Urbis Bagrevand in Armenia majore, Constantinopoli Anno 1783; collatis ad opus, ut ait Matthæus Typographus, quinque codicibus manuscriptis: sed nescio quo fato delitescens Eruditorum notitiam pene effugerat, donec nuperrime doctissimus Julius Henr. Petermann, in Universitate Berolinensi Professor, ad novam Ignatianorum editionem illustrandam advocavit. Syriaca, quanta in pluribus Codicibus adhuc restat, post tot rerum Christianarum casus, in Ægypto a pauperibus Monachis Nitriensibus adservata, Anno primum 1838, deinde 1843, a Viro Venerabili Henrico Tattam, Archidiacono Bedfordiensi, publicis sumptibus adjuto, inter alios complures Codices Syriacos coempta, in Museum Britannicum invecta est. His auxiliis oblatis, quoniam Versio utraque confirmat auctoritatem Epistolarum quas tuetur Pearsonus, sperandum erat, et quidem jure sperari adhuc potest, finem liti tandem aliquando accessurum.

^a Ad Lectorem, sub fin.

Id unum moratur, quod Vir ille Reverendus, qui S. Ignatium e monumentis Syriacis nuper illustrandum sibi proposuit, eo nomine de literis optime meritis, nescio qua tamen iniqua opinione præreptus, et ultra operis sibi mandati limites evagatus, sententiam Pearsoni, tot novis indiciis confirmatam, tot Virorum Gravissimorum suffragiis comprobata, iterum in dubium vocare, rem totam mira quadam, ne dicam inani, conjectura sua turbare conatus est^b. Habemus scilicet Versionis Syriacæ non nisi tres Epistolas, scriptas, ut tituli præferunt, ad S. Polycarpum, ad Ephesios, et Romanos; sed quæ non penitus respondent Græcis, et quum magnam partem trium Epistolarum omittant, partem Epistolæ ad Trallenses in media Epistola ad Romanos habent insertam: Has tamen Epistolarum particulas solas esse S. Martyris, quæ hodie exstant, reliquias, Vir Reverendus impense sibi persuasit. Hinc mihi, quod nollem, ingratum opus injunctum est, ut Viri rationes aliquas expenderem, quæstionem quasi nova incude ad hodiernum controversiæ statum reformarem, argumenta Pearsoni novis hisce ambagibus involuta explicarem. Non enim satis est illi visum dicere Pearsonum, si hodie viveret, et eisdem testimoniis uti posset, in eandem hanc sententiam iturum; sed non veritus est venerandum Antistitem, quo nemo sinceriore aut sanctiore fide in re critica versatus unquam fuit, astutiæ et sollertiæ præpropere accusare, dicta ejus parum intellecta narrando depravare, aliquando, tantam enim rem tam negligenter tractat, dum Dallæum repetit, Pearsonum, quasi nunquam conspexisset, præterire, aliquando Criticos alios minorum gentium, et imprimis "doctissimum," quem vocat, Whistonum, ad partes vocare. Qui vero Whistonum in societatem rei criticæ susceperit, nonne hunc oportet, si prudens est, Whistoni posteram famam cavere?

At vero rogabis, unde hæc fiducia, quæ Virum Syriaca Scripta evolventem, cum laude, quam profecto deminutam nemo æquus studiorum æstimator optaret, impulit, ut Igna-

^b Vir Reverendus Gul. Curæton, Reg. Majestatis Capellanus, et Eccl. Westmonasteriensis Præbendarius, in Libris, "The Ancient Syriac Version of the Epistles of St. Ignatius to St. Polycarp, the Ephesians, and the Romans. Lond. 1845." "Vindiciæ Ig-

natianæ, or the Genuine Epistles of St. Ignatius, as exhibited in the Syriac Version, vindicated. Ib. 1846." "Corpus Ignatianum, or a Complete Collection of the Ignatian Epistles. Ib. 1849."

tium Eusebianum respueret, et nullum, nisi quem tribus abbreviatis Epistolis Syrus Interpres repræsentat, hodie crederet esse superstitem? Equidem tibi, Lector Benevole, satisfacere valde exoptans nequeo. Dira quædam cupido altius Viri animo insedit, ut id credere, et aliis credendum proponere, satageret. Nihil autem omnino ad persuadendum attulit, nisi quod in duobus Codicibus Syriacis tres Epistolas breviori forma exstare deprehenderit, et in tertio Codice unam ex tribus, Epistolam scil. ad S. Polycarpum. At vero ex Syriacis Scriptoribus compluribus, quorum sententias sive tractatus una in lucem protulit, palam est, apud Ecclesiam Orientalem, sæculo quinto sive sexto, quo tempore hæc Versio facta est, septem Epistolas, prout ab Eusebio, Hieronymo, Theodoro, agnitas fuisse, et sæpius in Scriptis ab Ecclesiæ Doctoribus adhibitæ.

Interim, ne in hac parte ultra præscriptum mihi munus immorarer, id vetuit, quod plures Viri Doctissimi hanc hypothesin, quam tenui tibicine fulta sit, jampridem perspectam habuere. Inprimis Reverendus admodum Senex, ad instaurandam inter literas humaniores SS. Patrum memoriam natus, Martinus Josephus Routh, Collegii S. Mariæ Magdalænæ apud Oxonienses Præses^c: deinde Vir Reverendus Gulielmus Jacobson, Sacræ Theologiæ in eadem Universitate Professor Regius, ipse optime de S. Ignatio meritis, qui Martyris sinceræ Epistolas summa cura edidit, et adnotationibus, tum Pearsoni aliorumque Virorum Doctorum, tum suis, illustravit^d: Vir Reverendus Robertus Hussey, Regius Professor ibidem Historiæ Ecclesiasticæ, qui, in Præfatione ad Conciones Academicas Anglice scripta, jugulum causæ peritissime aperuit^e: Censor non contemnendus in "Censura Anglicana^f:" et denique Vir Eruditus in "Censura Trimestri," qui Pearsonum non ita facile velut sexagenarium de ponte trudendum, vel potius, ut ficto nomine mendicantem, ab Ignatia Via summovendum, et acute et benigne commonuit^g.